※

关于召开国家气候中心暨气候研究开放
实验室2009年度学术年会的通知

各省、自治区、直辖市气象局，计划单列市气象局，各直属单位，中国气象局八个专业气象研究所，有关高校及科研院所：

为贯彻落实胡锦涛总书记和回良玉副总理致中国气象局建局60周年的贺信、温家宝总理视察中国气象局讲话及郑国光局长在中国气象局成立60周年庆祝大会上的讲话精神，以“努力探索和掌握气候规律，大力推进气象科技创新，不断提高气象预测预报能力、气象防灾减灾能力，进一步推动我国气象事业实现更大发展，为全面建设小康社会、加快推进社会主义现代化提供有力保障”的思想为指导，促进科研与业务的有机结合，提高气候监测、预测水平和气候服务能力,兹定于2010年2月初在北京召开“中国气象局国家气候中心暨气候研究开放实验室2009年度学术年会”。本届年会的主题为“气候和气候预测信息服务经济社会发展”。现将有关事宜通知如下：

一、主要交流内容

1．气候监测与气候变率的诊断及其机理研究

2．极端气候事件的成因分析及预测方法研究

3．气候系统模式的改进及数值模拟研究

4．气候与气候变化影响评估研究

5．区域气候变化检测，影响、预估与对策研究

6．气候资源开发利用研究

二、组织形式

大会特邀报告、分会交流、专题讨论

三、报名及论文摘要

1．请各省（区、市）气象局推荐1-2位代表参加学术年会，并请于2010年1月15日前提交与会代表回执和论文题目。

2．会议将汇编论文摘要文集，请于2010年1月25日前提交论文摘要（电子版），经审查后确定采纳或安排会议交流。

3．论文摘要格式：1）篇幅：2页（不少于1页，不收录全文）；2）字号：标题小2号，文5号；3）字体：标题仿宋，文宋体；4）文行距：固定值17。

四、进度安排

1．2010年1月15日     报名截止日期

2．2010年1月15日     发布第二轮通知

3．2010年1月25日     论文摘要截止日期

4．2010年1月底        发布会议日程（初步）

5．2010年2月初        学术年会（会期2天）

有关年会信息可登录国家气候中心和气候研究开放实验室网站查询。
（http://ncc.cma.gov.cn/；http://ncclcs.cma.gov.cn）
五、联络方式

联系人：张 雁

电  话：010-58995876

E-mail：zhangy@cma.gov.cn

Notes:  张雁/科技处/国家气候中心/CMA

六、其它事宜

与会人员食宿自理。

二○○九年十二月三十日

气候函〔2009〕214号

国家气候中心

国家气候中心办公室　　　　　　　   2009年12月30日

主题词：学术  年会  通知

        校对：张雁

4
— 1 —